TỈNH UỶ PHÚ THỌ

*

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Phú Thọ, ngày 19 tháng 4 năm 2023

Số 998-TB/TU

THÔNG BÁO

Ý KIẾN CHỈ ĐẠO CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH UỶ

về kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Phú Thọ

lần thứ X, nhiệm kỳ 2023 - 2028

Ngày 03 tháng 4 năm 2023, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh có Tờ trình số

179-TTr/HNDT, báo cáo và xin ý kiến Thường trực Tỉnh ủy về Kế hoạch tổ chức

Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Phú Thọ lần thứ X, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

Sau khi xem xét, Thường trực Tỉnh uỷ có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Về chủ trương: Đồng ý cho ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu

Hội Nông dân tỉnh Phú Thọ lần thứ X, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

2. Tổ chức thực hiện:

2.1. Giao Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh: Căn cứ kế hoạch, các văn bản

chỉ đạo của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam, Thông tri số 05-TT/TU, ngày

09/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Thông báo số 796-TB/TU, ngày

10/10/2022 của Thường trực Tỉnh ủy, để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo công tác tuyên

truyền, chuẩn bị văn kiện, triển khai và tổ chức thành công Đại hội đại biểu Hội

Nông dân tỉnh Phú Thọ lần thứ X, nhiệm kỳ 2023 - 2028, đảm bảo đúng quy định,

tiến độ, kế hoạch đề ra, phù hợp với tình hình thực tế của tỉnh; chủ động phối hợp với

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan về công tác chuẩn bị văn kiện, phương án

nhân sự và các điều kiện cần thiết để tổ chức Đại hội, báo cáo Thường trực Tỉnh uỷ

trong tháng 5 năm 2023 theo Chương trình làm việc của Tỉnh uỷ đã ban hành.

2.2. Ban Tổ chức Tỉnh ủy: Trên cơ sở kế hoạch, các văn bản chỉ đạo của

Trung ương Hội Nông dân Việt Nam và đề xuất của Ban Thường vụ Hội Nông dân

tỉnh xem xét, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến,

chủ trương về số lượng Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Chủ tịch, các Phó Chủ

tịch theo thẩm quyền, đảm bảo đúng quy định.

2.3. Ban Dân vận Tỉnh uỷ: Trên cơ sở báo cáo của Ban Thường vụ Hội Nông

dân tỉnh, có ý kiến về công tác chuẩn bị, xây dựng các báo cáo, văn kiện Đại hội; đảm

bảo nội dung chất lượng, tiến độ thời gian, theo yêu cầu hướng dẫn của cấp trên.

 2

2.4. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Căn cứ đề xuất của Ban Thường vụ Hội Nông

dân tỉnh về nội dung bức trướng của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh tặng tại Đại hội,

thẩm định nội dung, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy xem xét, quyết định.

Vậy, thông báo để Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị,

địa phương có liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:

- Các đồng chí TTTU,

- Ban cán sự đảng UBND tỉnh,

- Các Ban xây dựng Đảng tỉnh,

- Hội Nông dân tỉnh,

- CVP và các PVPTU,

- Chuyên viên Tổng hợp,

- Lưu Văn thư.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Đức

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T08:09:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tỉnh ủy Phú Thọ<tinhuy@tuphutho> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T08:09:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Đức<Nguyen Van Duc.vptu@tuphutho> đã ký lên văn bản này!